
  
AREA 

 AFFARI GENERALI 
E LEGALI 

 
Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa                                        Piazza San Marco n. 4 – 50121 Firenze 

e-mail: affari.istituzionali@unifi.it   
pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

tel: 055 2756518 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto rettorale n. 1680, 

prot. n. 207006 del 30 novembre 2018, ed in particolare gli artt. 18 e 47, comma 7; 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto rettorale n. 1297, prot. 

n. 233933 del 1° ottobre 2024 e modificato con Decreto rettorale n. 1478, prot. n. 356003 del 4 

dicembre 2025;     

VISTO il Decreto rettorale n. 712, prot. n. 135853 del 19 giugno 2025 di nomina dei 

rappresentanti degli studenti nei Consigli di Dipartimento dell’Università degli Studi di Firenze 

per il biennio 2025-2027; 

PRESO ATTO che lo studente Tommaso Rolando Dugini e la studentessa Lucrezia Colligiani, 

nominati quali rappresentanti degli studenti, per il Consiglio di Corso di studio in Economia 

Aziendale, nel Consiglio del Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa – DISEI, 

risultano decaduti da suddetto incarico, poiché lo studente Tommaso Rolando Dugini ha 

conseguito il titolo in data 17 ottobre 2025 e la studentessa Lucrezia Colligiani non risulta più in 

possesso dei requisiti di eleggibilità di cui all’art. 4 del Regolamento per le elezioni studentesche;  

RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione dello studente Tommaso Rolando Dugini e 

della studentessa Lucrezia Colligiani con il primo e il secondo dei non eletti della medesima lista 

e del medesimo Consiglio di Corso, in possesso dei requisiti di eleggibilità di cui all’art. 4 del 

Regolamento per le elezioni studentesche; 

VISTO che il primo dei non eletti in posizione utile nello scrutinio in possesso dei requisiti 

necessari a ricoprire l’incarico risulta essere lo studente Flavio Saul Chaupis Pacheco; 

PRESO ATTO che non si procede alla sostituzione della studentessa Lucrezia Colligiani per 

mancanza di ulteriori candidati in posizione utile nello scrutinio relativo al Corso di studio in 

Economia Aziendale; 

PRESO ATTO che la studentessa Chiara Molinaro, nominata quale rappresentante degli 

studenti, per il Consiglio di Corso di studio in Economia e Commercio, nel Consiglio del 

Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa – DISEI, ha rassegnato le proprie dimissioni, 

acquisite con prot. n. 26304 del 3 febbraio 2026; 

RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione della studentessa Chiara Molinaro con il 

primo dei non eletti della medesima lista e del medesimo Consiglio di Corso, in possesso dei 

requisiti di eleggibilità di cui all’art. 4 del Regolamento per le elezioni studentesche; 

VISTO che il primo dei non eletti in posizione utile nello scrutinio in possesso dei requisiti 

necessari a ricoprire l’incarico, studente Matthias Finocchi ha rinunciato a ricoprire l’incarico di 

cui al prot. n. 30547 del 6 febbraio 2026; 

RILEVATO che nello scrutinio relativo all’elezione dei rappresentanti degli studenti nel citato 

Consiglio di Corso di studio non sono presenti ulteriori candidati; 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


  
AREA 

 AFFARI GENERALI 
E LEGALI 

Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa                         

PRESO ATTO che lo studente Leonardo Biagiotti, nominato quale rappresentante degli studenti, 

per il Consiglio di Corso di studio in Finance and risk management, nel Consiglio del 

Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa – DISEI, risulta decaduto da suddetto 

incarico, avendo conseguito il titolo in data 9 dicembre 2025; 

RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione dello studente Leonardo Biagiotti con il 

primo dei non eletti della medesima lista e del medesimo Consiglio di Corso, in possesso dei 

requisiti di eleggibilità di cui all’art. 4 del Regolamento per le elezioni studentesche e che non si 

procede per mancanza di ulteriori candidati idonei nello scrutinio relativo all’elezione dei 

rappresentanti degli studenti nel citato Consiglio di corso di studio, 

 

DECRETA 

- Lo studente Tommaso Rolando Dugini e la studentessa Lucrezia Colligiani sono dichiarati 

decaduti dall’incarico di rappresentanti degli studenti, per il Consiglio di Corso di studio in 

Economia Aziendale, nel Consiglio del Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa – 

DISEI. 

Lo studente Flavio Saul Chaupis Pacheco è nominato quale rappresentante degli studenti, per il 

Consiglio di Corso di studio in Economia Aziendale, nel Consiglio del Dipartimento di Scienze 

per l’Economia e l’Impresa – DISEI, per lo scorcio di mandato per il biennio 2025/2027 e 

comunque fino al successivo rinnovo delle rappresentanze studentesche. 

Non si dà luogo alla sostituzione della studentessa Lucrezia Colligiani in mancanza di ulteriori 

candidati idonei nello scrutinio. 

 

- Sono accettate le dimissioni della studentessa Chiara Molinaro dall’incarico di 

rappresentante degli studenti, per il Consiglio di Corso di studio in Economia e Commercio, nel 

Consiglio del Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa – DISEI. 

Non si dà luogo alla sostituzione della studentessa Chiara Molinaro in mancanza di ulteriori 

candidati idonei nello scrutinio. 

 

- Lo studente Leonardo Biagiotti è dichiarato decaduto dall’incarico di rappresentante degli 

studenti, per il Consiglio di Corso di studio in Finance and risk management, nel Consiglio del 

Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa – DISEI. 

Non si dà luogo alla sostituzione dello studente Leonardo Biagiotti in mancanza di ulteriori 

candidati idonei nello scrutinio. 

  

Firenze,            

                                                                                                             La Rettrice 

                                                                                               Prof.ssa Alessandra Petrucci 

Visto del Dirigente competente 

   Dott. Massimo Benedetti 


		2026-02-11T13:24:17+0100


		2026-02-12T10:40:51+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




